1

國立嘉義大學水生生物科學系會議記錄

（一一一學年度第二學期第 3次系務暨課程委員會議）

開會時間：112年 3月 22日（星期三）中午 12:10

開會地點：A28-305會議室

主持人：陳淑美主任                                      紀錄：謝恩頌

出席者：吳淑美教授、賴弘智教授(請假)、李安進教授、郭世榮副教授、郭建

賢助理教授、董哲煌助理教授、朱建宏助理教授、楊松穎助理教授

列席者：

報告事項：

1. 【2023台美檢驗實習生計畫】

 實習期間：暑期實習(112/07/03-112/08/31)學期實習(112/09/05-

113/01/31)

 招收對象：大三升大四／碩班在學/大四、碩士應屆畢業學生

 申請方式：(隨信檢附實習申請相關說明、台美制式履歷表以及面試問題

回覆)

 申請期間：請於 112/04/05(三)前提供學生名單及相關初審資料(如附件)

討論提案

提案一、

主旨：112-1開排課。

說明:

一、本系 112上學期開排課依照去年暫時排定如附件。請討論。

二、楊松穎老師擬新開課程碩士班選修課程(海洋底棲無脊椎動物調查研究方

法)3學分提請討論。

三、賴弘智老師碩士班選修課程「水生生物環境毒性檢測評估技術」因應外籍

生修課擬申請全英語授課(申請書如附件)。

四、是否續聘兼任教師授魚病學課程。

五、推薦協助生命科學全英文碩士學位學程「生命科學研究專題」授課教師(週

二 2-4節)。

決議：

一、112上學期開排課排定如附件 1。

二、楊松穎老師擬新開課程碩士班選修課程(海洋底棲無脊椎動物調查研究方

法)3學分審核通過同意新開課程。

三、賴弘智老師碩士班選修課程「水生生物環境毒性檢測評估技術」申請全英

語授課通過。

四、續聘兼任教師李建霖副處長開授魚病學課程。

2

五、協助生命科學全英文碩士學位學程「生命科學研究專題」授課教師由楊松

穎老師擔任。

提案二、

主旨：外審委員資料庫委員建議。

說明：本系新聘教師及升等建置外審委員資料庫(如附件 2)，是否有增刪建議

請討論。

決議：如有增刪建議請於 3月 28日前提供予系辦。

提案三、

主旨：本系系所主管遴聘案。

說明：

一、本系陳淑美主任之任期，將於 112年 7月 31日屆滿，系主任表示無意願續

任，依本校系所主管遴選續任及去職辦法第 3條之規定，各系所主管出缺

時，應由各該出缺之系所務會議，先予決定候選人啟事、候選人推薦表、

自行推薦表及候選人資料表之內容，並循行政程序簽奉院長、校長同意

後，始得由學院公開徵求主管候選人。本系系主任候選人啟事及候選人推

薦表等相關表單草案(如附件 3)，請討論。

二、本系系內主管候選人除陳淑美副教授已提不續任申明外其餘符合資格者分

別為賴弘智教授(已兼生科院院長)、吳淑美教授(已兼衛保組組長)、李安

進教授、郭世榮副教授，等共計 4位。如有特別因素者請敘明。

二、相關流程如下：

（一）3月 31日前依行政程序簽奉院長、校長同意後，將候選人啟事、候選

人推薦表、自行推薦表及候選人資料表等電子檔送本院，辦理公開徵求

作業。

（二）3月 31日前將貴系內主管候選人名冊送交學院。

（三）4月 26日前將貴系第一階段初選產生之主管候選人二至四人資料及會

議紀錄送達院辦。

（四）4月 26日前將貴系務會議以無記名投票方式就貴系專任講師以上

（含）之非為第二階段候選人中，推舉產生第二階段主管遴選委員代表

3名、候補名單及系務會議紀錄送院辦，俾便辦理後續工作。

決議：

一、通過系所主管遴選候選人啟事、候選人推薦表、自行推薦表及候選人資料

表之內容，簽請校長同意。

二、本系系內主管候選人除陳淑美副教授已提不續任申明外其餘符合資格者分

別為賴弘智教授、吳淑美教授、李安進教授、郭世榮副教授，等共計 4

位。

file:///D:/SYSTEM/Desktop/D1-系務會議&教評會議/系務會議/110/1120307/附件3-112上經費分配.xlsx